
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Odborné učiliště, Praktická škola a Učiliště, Lipová - lázně 458
790 61  Lipová - lázně 458

Identifikátor: 600 027 287
Zřizovatel: Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy

 Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Jeseník, Dukelská 1240, 790 01  Jeseník 
Termín konání následné inspekce: 22. května 2000

Čj. 132 272/00-005006
Signatura nm1zt201



Inspekční zpráva - str. 2

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Následná inspekce byla zaměřena na kontrolu odstranění nedostatku zjištěného při orientační 
inspekci konané ve dnech 23., 26. a 27. dubna 1999 (Inspekční zpráva čj. 132 371/99-
-005006), který byl uveden v Protokolu o kontrole čj. 132 372/99-005006.
Závěry orientační inspekce byly projednány na poradě vedení školy dne 7. května 2000 
a následně se všemi pedagogickými pracovníky na poradách jednotlivých úseků školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Porušení ustanovení § 6 vyhlášky MŠMT ČR č. 315/1991 Sb., o finančním a hmotném 
zabezpečení žáků středních odborných učilišť, speciálních středních odborných učilišť, 
odborných učilišť a učilišť, ve znění pozdějších úprav. Organizace neposkytovala žákům 
pracovní oděv a obuv.

Kontrolou evidence vydaných ochranných pracovních prostředků bylo zjištěno, že ve 
školním roce 1999/2000 byl všem žákům odborného učiliště, učiliště a praktické školy 
vydán pracovní oděv a obuv podle vypracovaného seznamu poskytovaných ochranných 
pracovních prostředků. Rovněž byla stanovena doba jejich používání. Nedostatek byl 
odstraněn.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 V souladu s platným Rozhodnutím o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení čj. 13 179/99-21 byl k 1. září 1999 rozšířen vzdělávací program školy. 
Pro žáky učiliště byl nově zaveden dvouletý učební obor 23-51-E/001 Strojírenská výroba, 
nabídka praktické školy s tříletou přípravou byla obohacena o zaměření na zámečnické 
práce a údržbu. 

 Zabezpečení výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti vyučujících bylo 
v závěrech orientační inspekce uskutečněné ve dnech 23., 26. a 27. dubna 1999  
hodnoceno jako nevyhovující. Při následné orientační inspekci bylo zjištěno, že i přes 
poměrně krátkou dobu došlo k určitému zlepšení personálních podmínek školy. Především 
v odborném výcviku se zvýšil počet pedagogických pracovníků, kteří absolvovali 
doplňkové pedagogické studium (DPS) nebo studium speciální pedagogiky. Na úseku 
teoretického vyučování se snížil počet nekvalifikovaných pracovníků z řad mistrů odborné 
výchovy a učitelů odborného výcviku vyučujících na částečný úvazek. K získání určité 
kategorie stanoveného vzdělání (výučního listu, maturity, absolvování studia speciální 
pedagogiky nebo DPS) zahájilo v posledních třech letech studium celkem čtrnáct 
vyučujících. Kromě institucionalizovaného vzdělávání je ze strany vedení školy věnována 
pozornost i jeho interním formám jako jsou vzájemné hospitace, pohospitační rozhovory, 
práce metodických orgánů apod. Kvalifikované síly se vedení školy snaží získávat také 
prostřednictvím inzerce v okresním tisku. 

 Přijetí žáků v přijímací řízení pro školní rok 2000/2001 proběhlo plně v souladu 
s § 2 a § 7 vyhlášky MŠMT ČR č. 10/1997 Sb., o přijímaní žáků a dalších uchazečů ke 
studiu ve středních školách zřizovaných státem (termín konání přijímacích zkoušek, 



Inspekční zpráva - str. 3

stanovení kriterií pro přijetí, zveřejnění výsledků přijímacího řízení, vyžádání potvrzení 
o zdravotní způsobilosti). 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení čj. 13 179/99-21

 Inspekční zpráva čj. 132 371/99-005006 a Protokol o kontrole čj. 132 372/99-005006
 Seznam poskytovaných pracovních oděvů a obuvi, evidence jejich převzetí žáky
 Personální dokumentace pracovníků na úseku teoretického a praktického vyučování
 Koncepce školy na období 1999/2000
 Dokumentace školy vztahující se k přijímacímu řízení pro školní rok 2000/2001 

(namátkově - přihlášky žáků ke studiu, vzor pozvánky k přijímacímu pohovoru, záznamový 
arch o výsledcích přijímacích zkoušek učebního oboru 65-52-E/001 Kuchařské práce, 
protokol o přijímacím řízení)

ZÁVĚR

Ředitel školy odstranil nedostatek uvedený v Protokolu o kontrole čj. 132 372/99-005006. 
Personální podmínky školy se z hlediska stanovené odborné a pedagogické způsobilosti 
vyučujících průběžně zlepšují. Kvalifikační růst pedagogických pracovníků patří 
k prioritním úkolům v řídící práci školy.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Vojtěch Chromeček Chromeček v. r.

V Olomouci dne 23. května 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 25. květen 2000

Razítko

Mgr. Bedřich Prokšenka Prokšenka v. r.
Podpis ředitele



Inspekční zpráva - str. 4

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Jeseník 2000-06-09 132 313/00
Zřizovatel: MŠMT ČR 2000-06-09 132 314/00

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nepodány




